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92542 SINAPI TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERCAS PARA m? 1.265,7 95,89 121.367,97 6,01 6,01
TELHADOS DE MAIS QUE 2 AGUAS PARA TELHA CERAMICA CAPA-CANAL,
INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015
103329 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL m? 1.205,91 90,31 108.905,73 5,39 11,41
DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM
PREPARO MANUAL. AF_12/2021
822 ORSE Cordoalha de cobre nu 35mm2 (1 awg) e isoladores para para-raios m 954,54 69,56 66.397,80 3,29 14,69
87775 SINAPI EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO m? 974,3 57,38 55.905,33 2,77 17,46
MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE
FACHADA COM PRESENGA DE VAOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014
CP100 Préprio Administragao Local - Obras civis UND 1,0 55.422,03 55.422,03 2,75 20,21
94201 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM m? 1.265,7 43,38 54.906,06 2,72 22,93
ATE 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016
94965 SINAPI CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - m3 95,34 503,83 48.035,15 2,38 25,31
PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 ( cintas, pilaretes e
Sapatas)
87251 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA m? 915,47 49,07 44.922,11 2,23 27,53
EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR
QUE 10 M2. AF_06/2014
92778 SINAPI ARMAGCAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE KG 2.593,76 17,10 44.353,29 2,20 29,73
CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO
UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015
4440 ORSE Revestimento ceramico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha lux neve, aplicado m? 601,48 62,56 37.628,58 1,86 31,59
com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularizagao de base ou
emboco - Rev 04
94570 SINAPI JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM m? 110,85 333,54 36.972,90 1,83 33,42
VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E
FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_12/2019
101964 SINAPI LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO m? 172,13 202,58 34.870,09 1,73 35,15

EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE
(ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020
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10789 ORSE Gradil com quadro em tubo metalon 40x30mm, tela soldadda de 3x3cm e tubo m? 78,77 414,97 32.687,18 1,62 36,77
metalon de 35x25mm, conforme projeto da Construgao do Ginasio Poliesportivo de
Itabaiana
C0054 SEINFRA ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA m? 54,95 561,37 30.847,28 1,53 38,30
95241 SINAPI LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, m2 929,76 31,87 29.631,45 1,47 39,77
ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016
1090070 CAERN PORTA MADEIRA EM FICHAS OU MACICA DE GIRO EM JATOBA, COM m2 40,11 737,50 29.581,12 1,47 41,23
FERRAGENS EM LATAO CROMADO (PM01, PM02, PM04 e PMO05)
C0327 SEINFRA ATERRAMENTO COMPLETO C/ 3 HASTES COPPERWELD P/PARA-RAIOS CcJ 26,0 1.051,78 27.346,28 1,35 42,59
103670 SINAPI LANCAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE m? 90,35 299,48 27.058,01 1,34 43,93
CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022
92396 SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR m2 351,82 75,48 26.555,37 1,32 45,24
COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015
93141 SINAPI PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA UN 126,0 206,48 26.016,48 1,29 46,53
ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO.
AF _01/2016 - (Incluso Pontos para Projetores no teto)
2050001 CAERN ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA M2 245,52 102,63 25.197,71 1,25 47,78
19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA),
PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM. INC_11/2016
2180 ORSE Regularizagdo de base para revest. de pisos com arg. trago t4, esp. média = 2,5cm m? 929,76 26,18 24.341,11 1,21 48,98
100434 SINAPI CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO M 303,64 78,93 23.966,30 1,19 50,17
CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAGOES, EXCLUINDO
CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019
88489 SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, m2 1.594,99 14,13 22.537,20 1,12 51,29
DUAS DEMAOS. AF_06/2014
87794 SINAPI EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, m2 514,48 41,59 21.397,22 1,06 52,35
APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCA
DE VAOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014
93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 m? 231,67 90,96 21.072,70 1,04 53,39

M. AF_03/2016 ( incluso calcadas)
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93212 SINAPI EXECUCAO DE SANITARIO E VESTIARIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA m? 18,0 1.167,71 21.018,78 1,04 54,43
DE MADEIRA COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO. AF_02/2016
87535 SINAPI EMBOGCO, PARA RECEBIMENTO DE CERAMICA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, m? 691,35 29,30 20.256,55 1,00 55,43
PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM
FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM AREA MAIOR QUE
10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUQAO DE TALISCAS. AF_06/2014
87529 SINAPI MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO m? 579,8 34,43 19.962,51 0,99 56,42
1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE
EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUGCAO
DE TALISCAS. AF_06/2014
1020001 CAERN ATERRO MANUAL COM AREIA PARA ATERRO E APILOADO COM SOQUETE M3 160,42 123,07 19.742,88 0,98 57,40
EMCAMADAS DE 20 CM. R_11/2019
96536 SINAPI FABRICAQAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA m? 235,01 81,96 19.261,41 0,95 58,36
BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAQOES. AF_06/2017
98459 SINAPI TAPUME COM TELHA METALICA. AF_05/2018 m? 144,28 128,34 18.516,89 0,92 59,27
92468 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO m? 193,1 93,60 18.074,16 0,90 60,17
METALICO, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 10
UTILIZACOES. AF_09/2020
93128 SINAPI PONTO DE ILUMINAQAO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, UN 107,0 165,25 17.681,75 0,88 61,04
CAIXA ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO
(EXCLUINDO LUMINARIA E LAMPADA). AF_01/2016
102104 SINAPI TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIGAO, 75 KVA, TRIFASICO, 60 HZ, CLASSE 15 UN 1,0 17.380,31 17.380,31 0,86 61,90
KV, IMERSO EM OLEO MINERAL, INSTALACAO EM POSTE (NAO INCLUSO
SUPORTE) - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2020
93210 SINAPI EXECUCAO DE REFEITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA m? 24,0 718,74 17.249,76 0,85 62,76
COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016
101161 SINAPI ALVENARIA DE VEDACAO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGC)) m? 85,26 191,40 16.318,76 0,81 63,57
DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM
BETONEIRA. AF_05/2020
13031 ORSE Luminaria tubular com lampada led de 2 x 18/20 w / bivolt un 94,0 168,12 15.803,28 0,78 64,35
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92431 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E m? 258,05 61,18 15.787,49 0,78 65,13
ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA
COMPENSADA PLASTIFICADA, 10 UTILIZACOES. AF_09/2020
92775 SINAPI ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE KG 695,74 22,17 15.424,55 0,76 65,90
CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO
UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015
1848 ORSE Grade protecao c/ barra chata 1/8" x 5/8" ( prote¢do das Janelas ) m? 110,85 136,05 15.081,14 0,75 66,64
96544 SINAPI ARMAGCAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO ACO CA-50 KG 714,62 20,65 14.756,90 0,73 67,37
DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017
10759 ORSE Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm ( exceto lavatorios e incluso Pia da m? 29,69 482,80 14.334,33 0,71 68,08
Cozinha)
96535 SINAPI FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA, EM m? 86,9 161,37 14.023,05 0,69 68,78
MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZACOES. AF_06/2017
96546 SINAPI ARMAGCAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO ACO CA-50 KG 810,46 17,19 13.931,80 0,69 69,47
DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017
8370 ORSE Poste circular de concreto 8/200 - fornecimento e assentamento un 7,0 1.938,88 13.572,16 0,67 70,14
C4175 SEINFRA SWITCHER AUTO-GERENCIAVEL P/ COMUNICACAO DE DADOS COM 24 UN 2,0 6.725,20 13.450,40 0,67 70,81
PORTAS EM CONECTORES RJ 45, 10/100 KBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000
KBPS - PADRAO RACK 19"
93208 SINAPI EXECUCAO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE m2 12,0 1.078,78 12.945,36 0,64 71,45
MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016
191 ORSE Diviséria em granito cinza andorinha polido, e=2cm, inclusive montagem com m? 17,68 722,83 12.779,63 0,63 72,08
ferragens - Rev 02
2040200 CAERN LOCACAO MENSAL DE CIMBRAMENTO METALICO, INCLUSIVE M2 343,34 36,11 12.398,00 0,61 72,69
MONTAGEM.INC_05/2016
92472 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO m2 143,5 85,88 12.323,78 0,61 73,31
METALICO, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 12
UTILIZACOES. AF_09/2020
96258 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES CIRCULARES, COM m? 47,62 248,84 11.849,76 0,59 73,89
AREA MEDIA DAS SEGOES MAIOR QUE 0,28 M2, PE-DIREITO SIMPLES, EM
MADEIRA, 2 UTILIZACOES. AF_06/2017 ( pilares do pétio e passarelas)
99059 SINAPI LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS M 183,76 61,64 11.326,96 0,56 74,45

CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZACOES. AF_10/2018
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101657 SINAPI LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAGAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W - UN 14,0 791,22 11.077,08 0,55 75,00
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020
98555 SINAPI IMPERMEABILIZAGCAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA POLIMERICA / m? 351,63 30,03 10.559,44 0,52 75,52
MEMBRANA ACRILICA, 3 DEMAOS. AF_06/2018
92367 SINAPI TUBO DE AGCO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 65 (2 1/2"), M 98,0 107,02 10.487,96 0,52 76,04
CONEXAO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTACAO PARA
HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020
1070260 CAERN CAIXA D’AGUA EM FIBRA DE VIDRO, 20.000 L, COM TAMPA E UN 1,0 1041247  10.412,47 0,52 76,56
ACESSORIOS.R_05/2021
98546 SINAPI IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA, UMA CAMADA, m2 77,66 126,55 9.827,87 0,49 77,05
INCLUSIVE APLICAGAO DE PRIMER ASFALTICO, E=3MM. AF_06/2018
101912 SINAPI ABRIGO PARA HIDRANTE, 75X45X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 UN 4,0 2.394,89 9.579,56 0,47 77,52
GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCENDIO 15M 2 1/2"
E ESGUICHO EM LATAO 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020
91928 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA M 1.130,2 8,44 9.538,88 0,47 77,99
CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015
92780 SINAPI ARMAGCAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE KG 693,63 13,52 9.377,87 0,46 78,46
CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAGAO TERREA OU SOBRADO
UTILIZANDO ACO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015
87905 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENCA DE VAOS) E m2 1.015,19 9,03 9.167,16 0,45 78,91
ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO.
ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014
101174 SINAPI ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIAMETRO DE 25CM, ESCAVAGAO MANUAL M 96,0 90,82 8.718,72 0,43 79,34
COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020
98511 SINAPI PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 UN 35,0 247,10 8.648,50 0,43 79,77
M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018
C2060 SEINFRA  PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN UN 51,0 167,88 8.561,88 0,42 80,20
102122 SINAPI BOMBA CENTRIFUGA, TRIFASICA, 10 CV OU 9,86 HP, HM 85 A 140 M, Q 4,2 A UN 1,0 8.457,11 8.457,11 0,42 80,62
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91926 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM?, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA M 1.628,7 5,15 8.387,80 0,42 81,03
CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. AF_12/2015
4442 ORSE Revestimento cermico para parede, 10 x 10 cm, Elizabeth, linha lux ( ou similar) m? 89,88 90,37 8.122,45 0,40 81,43
amarelo, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive
regularizao de base ou emboo - Rev 04
9290 ORSE Portéo de ferro de abrir, quadro em tubo de ago galv.1 1/2", barra quadrada 1/2" na m? 15,89 498,62 7.923,07 0,39 81,83
vertical e barra chata de 1 x 3/16" na horizontal, inclusive dobradicas e e ferrolho
C2056 SEINFRA PROTECAO DA CORDOALHA DOS PARA-RAIOS C/TUBO PVC RIGIDOS 50MM UN 36,0 218,38 7.861,68 0,39 82,22
(2") X3.00M
90406 SINAPI MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO m? 170,22 45,49 7.743,30 0,38 82,60
1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE
EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUGCAO DE TALISCAS. AF_03/2015
94219 SINAPI CUMEEIRA E ESPIGAO PARA TELHA CERAMICA EMBOGADA COM ARGAMASSA M 256,98 29,80 7.658,00 0,38 82,98
TRACO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2
AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016
93207 SINAPI EXECUGAO DE ESCRITORIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA m? 6,0 1.268,21 7.609,26 0,38 83,35
COMPENSADA, NAO INCLUSO MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016
693 ORSE Ponto seco de tomada p/ logica, com eletroduto pvc rigido embutido, & 3/4" un 37,0 201,71 7.463,27 0,37 83,72
96543 SINAPI ARMAGAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AGCO CA-60 DE KG 331,05 22,12 7.322,82 0,36 84,09
5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017
71 ORSE Aterro manual de areas, sem aquisi¢do de material, com espalhamento e m?3 121,38 57,13 6.934,43 0,34 84,43
compactacao ( com material escavado da obra)
91934 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA M 236,8 29,24 6.924,03 0,34 84,77
CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. AF_12/2015
101750 SINAPI PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RUSTICO, m2 132,38 50,72 6.714,31 0,33 85,11
ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020 (
calgadas )
C0387 SEINFRA BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL M 402,23 16,32 6.564,39 0,33 85,43
98504 SINAPI PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018 m? 450,0 14,26 6.417,00 0,32 85,75
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CE ,CAERN - 05/2021 - RN

Dezembro /2021

OBRA: Construgao da Escola municipal 1° de maio - Jardim lola TABELA:
RUA JOAO EVANGELISTA, S/N - JARDIM LOLA - SAO GONCALO DO
LOCAL: AMARANTE/RN DATA:
Curva ABC de Servigos
Codigo Banco Descrigao Und
91795 SINAPI (COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVICO DE INST. TUBO PVC, SERIE N, M
ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT.,
PRUMADA ESG. SANIT., VENTILACAO OU SUB-COLETOR AEREO), INCL.
CONEXOES E CORTES, FIXAGOES, P/ PREDIOS. AF_10/2015
1353 ORSE Ponto de agua fria embutido, c/material pvc rigido roscavel & 3/4" un
87878 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO m2
INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM
PREPARO MANUAL. AF_06/2014
97488 SINAPI CURVA 90 GRAUS, EM ACO, CONEXAO SOLDADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO UN
EM REDE DE ALIMENTACAO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_10/2020
89512 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO M
EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014
99255 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS UN
CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE
DRENAGEM. AF_12/2020
2160040 CAERN APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM ELEMENTO M2
VAZADO DE CONCRETO (COBOGO), DUAS DEMAOS. INC_05/2021
92777 SINAPI ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE KG
CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICACAO TERREA OU SOBRADO
UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015
4953 ORSE Impermeabilizagéo de alicerce e viga baldrame com 2 demé&os de tinta asfaltica tipo m?
Neutrol da Vedacit ou similar, exceto argamassa impermeabilizagao
1990 ORSE Peitoril marmore branco, c/ largura = 17 cm, esp =2 cm m
87249 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA m?
EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MENOR
QUE 5 M2. AF_06/2014
93182 SINAPI VERGA PRE-MOLDADA PARA JANELAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 M
88485 SINAPI APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAO. m2
AF_06/2014
93194 SINAPI CONTRAVERGA PRE-MOLDADA PARA VAOS DE ATE 1,5 M DE COMPRIMENTO. M

AF_03/2016
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Quant. Valor Unit

78,0

27,0

1.271,15

14,0

66,5

6,0

182,76

257,76

193,42

63,9

71,36

90,2
1.807,51

90,2

BDI: 24,23%
Total Peso (%) Peso Acumulado
(%)
81,75 6.376,50 0,32 86,07
230,79 6.231,33 0,31 86,37
4,65 5.910,84 0,29 86,67
392,29 5.492,06 0,27 86,94
81,48 5.418,42 0,27 87,21
882,11 5.292,66 0,26 87,47
28,42 5.194,03 0,26 87,73
19,24 4.959,30 0,25 87,97
25,56 4.943,81 0,24 88,22
76,64 4.897,29 0,24 88,46
68,59 4.894,58 0,24 88,70
52,02 4.692,20 0,23 88,93
2,59 4.681,45 0,23 89,17
50,99 4.599,29 0,23 89,39
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MPA, COM USO DE JERICA LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.
AF_06/2017

Pagina 8 de 18

. ~ .. o . . .
OBRA: Construgéo da Escola municipal 1° de maio - Jardim lola TABELA: CE .CAERN - 05/2021 - RN
RUA JOAO EVANGELISTA, S/N - JARDIM LOLA - SAO GONCALO DO
LOCAL: AMARANTE/RN DATA: Dezembro /2021 BDI: 24,23%
Curva ABC de Servigos
Coédigo Banco Descrigao Und Quant. Valor Unit Total Peso (%) Peso Acumulado
(%)
1120003 CAERN CAIACAO DE PAREDE COM 03 DEMAOS. R_05/2021 M2 514,48 8,91 4.584,01 0,23 89,62
86888 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUGA BRANCA - UN 9,0 508,07 4.572,63 0,23 89,85
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2013
92779 SINAPI ARMAGCAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE KG 318,16 14,37 4.571,95 0,23 90,07
CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAGAO TERREA OU SOBRADO
UTILIZANDO ACO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015
98568 SINAPI PROTECAO MECANICA DE SUPERFICIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE m? 55,8 80,87 4.512,54 0,22 90,30
CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3, E=4CM. AF_06/2018
4555 ORSE Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no trago m 110,22 38,38 4.230,24 0,21 90,51
1:3(incluso Reconstrucdo do Meio-fio das ruas)
87894 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENCA DE VAOS) E m? 598,48 6,82 4.081,63 0,20 90,71
ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO.
ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014
1090113 CAERN PORTA PARA DIVISORIA, DIM. 820 X 2110 X 35MM, NAVAL OU SIMILAR, UN 6,0 664,29 3.985,74 0,20 90,91
INCLUSIVE FERRAGENS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. R_05/2021
97902 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS UN 6,0 661,72 3.970,32 0,20 91,10
CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE
ESGOTO. AF_12/2020
101916 SINAPI HIDRANTE SUBTERRANEO PREDIAL (COM CURVA LONGA E CAIXA), DN 75 MM - UN 1,0 3.919,59 3.919,59 0,19 91,30
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020
98505 SINAPI PLANTIO DE FORRACAO. AF_05/2018 m? 30,0 130,31 3.909,30 0,19 91,49
92917 SINAPI ARMACAO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, KG 207,5 18,36 3.809,70 0,19 91,68
PILARES, LAJES E FUNDACOES, UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM -
MONTAGEM. AF_12/2015 (pilaretes)
101564 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 50 MM2, 0,6/1,0 KV, PARA REDE AEREA M 54,1 64,98 3.515,41 0,17 91,85
DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA DE BAIXA TENSAO -
FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. AF_07/2020
91868 SINAPI ELETRODUTO RIiGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS M 220,9 15,37 3.395,23 0,17 92,02
TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF_12/2015
96555 SINAPI CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 m? 4,73 705,88 3.338,81 0,17 92,19
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" . . . SINAPI - 10/2021 - RN, ORSE - 09/2021 - SE, SEINFRA - 027 -
: Construcao da Escola municipal 1° de maio - Jardim lola : ’ ’
OBRA ¢ P TABELA:  CE CAERN - 05/2021 - RN
RUA JOAO EVANGELISTA, S/N - JARDIM LOLA - SAO GONCALO DO
LOCAL: AMARANTE/RN DATA: Dezembro /2021 24,23%
Curva ABC de Servigos
Coédigo Banco Descrigao Und Quant. Valor Unit Total Peso (%) Peso Acumulado
(%)
92435 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E m? 57,1 56,64 3.234,14 0,16 92,35
ESTRUTURAS SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA
COMPENSADA PLASTIFICADA, 12 UTILIZACOES. AF_09/2020
96547 SINAPI ARMAQAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AGO CA-50 KG 222,55 14,53 3.233,65 0,16 92,51
DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017
9718 ORSE Espelho de cristal 4mm com moldura de aluminio m2 5,2 606,08 3.151,61 0,16 92,66
93382 SINAPI REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAQAO MECANIZADA. m?3 76,7 38,44 2.948,34 0,15 92,81
AF 04/2016
99808 SINAPI LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERAMICO EM PAREDE UTILIZANDO ACIDO m? 691,35 4,22 2.917,49 0,14 92,95
MURIATICO. AF _04/2019
92508 SINAPI MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE LAJE MACICA, PE-DIREITO m? 27,5 104,32 2.868,80 0,14 93,10
DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZACOES.
AF_09/2020
2010054 CAERN PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO. INC_05/2020 ( Padrao M2 6,5 434,80 2.826,20 0,14 93,24
Federal 2,00m x 3,00m e padrdao CREA 1,00m x 0,50m )
101508 SINAPI ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA, COM CAIXA DE UN 1,0 2.809,78 2.809,78 0,14 93,38
SOBREPOR, CABO DE 35 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE
DE CONCRETO). AF_07/2020 P
88488 SINAPI APLICAQAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM TETO, m? 170,22 16,21 2.759,26 0,14 93,51
DUAS DEMAOS. AF_06/2014
96619 SINAPI LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO m? 81,64 33,11 2.703,10 0,13 93,65
OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017
12394 ORSE Cabo HDMI 15m Blindado 2.0 Ethernet 15 metros 4K ULTRA HD 3D 2160p ( 6 salas m 105,0 25,54 2.681,70 0,13 93,78
+ informatica = 7 pontos x 15m )
102719 SINAPI ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANGCAMENTO MANUAL. AF_07/2021 m?3 13,42 192,41 2.582,14 0,13 93,91
1070262 CAERN CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE ACO INOXIDAVEL, 60 X 50 X 30 CM - UN 2,0 1.241,15 2.482,30 0,12 94,03
FORNECIMENTO E INSTALACAO. R_05/2021
97495 SINAPI TE, EM ACO, CONEXAO SOLDADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE UN 4,0 597,78 2.391,12 0,12 94,15
ALIMENTAQAO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAQAO. AF_10/2020
95240 SINAPI LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, m? 122,77 19,10 2.344,90 0,12 94,26
ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016 ( calgadas externas)
98689 SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018 M 19,1 120,59 2.303,26 0,11 94,38
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CIMENTO E AREIA, TRACO 1:3, E=5CM. AF_06/2018 ( fundo e tampa)
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Coédigo Banco Descrigao Und Quant. Valor Unit Total Peso (%) Peso Acumulado
(%)
2397 ORSE Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais un 60,0 38,21 2.292,60 0,11 94,49
93009 SINAPI ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E M 79,4 28,74 2.281,95 0,11 94,61
INSTALACAO. AF_12/2015
8228 ORSE Peitoril granito cinza polido, esp = 2 cm (bancos do Jardim, larg = 40cm) m? 5,88 382,95 2.251,74 0,11 94,72
101881 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO, UN 2,0 1.125,79 2.251,58 0,11 94,83
DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 40 DISJUNTORES DIN
100A - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020
8327 ORSE Poste de concreto duplo T (DT) 11/300 - fornecimento e assentamento ( entrada de un 1,0 2.212,36 2.212,36 0,11 94,94
energia)
101636 SINAPI BRACO PARA ILUMINAGAO PUBLICA, EM TUBO DE ACO GALVANIZADO, UN 14,0 152,08 2.129,12 0,11 95,04
COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXACAO EM POSTE DE CONCRETO -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020
99257 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS UN 2,0 1.044,73 2.089,46 0,10 95,15
CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE DE
DRENAGEM. AF_12/2020
86895 SINAPI BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATORIO - UN 5,0 415,51 2.077,55 0,10 95,25
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020
99803 SINAPI LIMPEZA DE PISO CERAMICO OU PORCELANATO COM PANO UMIDO. m2 929,76 2,22 2.064,06 0,10 95,35
AF_04/2019
91930 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA M 169,6 11,57 1.962,27 0,10 95,45
CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015
97886 SINAPI CAIXA ENTERRADA ELETRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS UN 10,0 192,37 1.923,70 0,10 95,54
CERAMICOS MACICOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSOES INTERNAS:
0,3X0,3X0,3 M. AF_05/2018
102116 SINAPI BOMBA CENTRIFUGA, TRIFASICA, 1,5 CV OU 1,48 HP, HM 10 A24 M, Q 6,1 A UN 1,0 1.825,74 1.825,74 0,09 95,63
21,9 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2020
91793 SINAPI (COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVICO DE INSTALACAO DE TUBO DE M 18,23 99,32 1.810,60 0,09 95,72
PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE
DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO), INCLUSIVE CONEXOES,
CORTES E FIXACOES PARA, PREDIOS. AF_10/2015
98569 SINAPI PROTECAO MECANICA DE SUPERFICIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE m? 21,86 80,15 1.752,07 0,09 95,81
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: Construgao da Escola municipal 1° de maio - Jardim lola :
OBRA ¢ P TABELA:  CE CAERN - 05/2021 - RN
RUA JOAO EVANGELISTA, S/N - JARDIM LOLA - SAO GONCALO DO
LOCAL: AMARANTE/RN DATA: Dezembro /2021 BDI: 24,23%
Curva ABC de Servigos
Coédigo Banco Descrigao Und Quant. Valor Unit Total Peso (%) Peso Acumulado
(%)
86915 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATORIO, PADRAO UN 13,0 131,50 1.709,50 0,08 95,90
MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2013
101905 SINAPI EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE UN 6,0 284,76 1.708,56 0,08 95,98
10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020_P
101915 SINAPI CONJUNTO DE MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO EM FIBRA DE UN 4,0 422,84 1.691,36 0,08 96,06
POLIESTER PURA, COM 1.1/2", REVESTIDA INTERNAMENTE, COMPRIMENTO
DE 15M - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020
100758 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTETICO m? 34,72 47,96 1.665,17 0,08 96,15
ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFICIES METALICAS
(EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMAOS). AF_01/2020
101908 SINAPI EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - UN 6,0 276,15 1.656,90 0,08 96,23
FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. AF_10/2020_P
92770 SINAPI ARMACAO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO KG 99,18 16,54 1.640,43 0,08 96,31
ARMADO EM UM EDIFICIO DE MULTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO ACO CA-
50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015
102197 SINAPI PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021 m? 80,22 20,44 1.639,69 0,08 96,39
C2850 SEINFRA INSTALACOES PROVISORIAS DE LUZ , FORCA,TELEFONE E LOGICA UN 1,0 1.625,17 1.625,17 0,08 96,47
1683 ORSE Ponto de esgoto com tubo de pvc rigido soldavel de @ 100 mm (vaso sanitario) pt 11,0 147,22 1.619,42 0,08 96,55
95471 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL UN 2,0 790,32 1.580,64 0,08 96,63
COM LOUGA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_01/2020
8637 ORSE Chapim de concreto pré-moldado m 21,32 73,79 1.573,20 0,08 96,71
97490 SINAPI CURVA 90 GRAUS, EM ACO, CONEXAO SOLDADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM UN 2,0 783,39 1.566,78 0,08 96,79
REDE DE ALIMENTAGAO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
AF_10/2020
100868 SINAPI BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, UN 4,0 381,03 1.524,12 0,08 96,86
FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020
10719 ORSE Placa de indicativa em acrilico e adesivo, com sinalizagéo para deficientes, dim.: 12 x Un 27,0 53,66 1.448,82 0,07 96,93
30 cm
98301 SINAPI PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 5E - FORNECIMENTO E INSTALACAO. UN 2,0 702,34 1.404,68 0,07 97,00
AF_11/2019
100866 SINAPI BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA UN 4,0 348,77 1.395,08 0,07 97,07
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96534 SINAPI FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE m? 14,6 95,22 1.390,21 0,07 97,14
COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZACOES. AF_06/2017
11230 ORSE Fornecimento e instalagdo de patch cords cat.6 ¢/1,50m - Rev 01 un 48,0 28,70 1.377,60 0,07 97,21
91959 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E UN 28,0 48,26 1.351,28 0,07 97,28
PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015
96974 SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM2, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - M 12,0 108,47 1.301,64 0,06 97,34
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017 ( aterramento em Delta )
102219 SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO m? 80,22 15,98 1.281,91 0,06 97,40
ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021
87881 SINAPI CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRILICA. m? 170,22 7,00 1.191,54 0,06 97,46
ARGAMASSA TRACO 1:4 E EMULSAO POLIMERICA (ADESIVO) COM PREPARO
MANUAL. AF_06/2014
1679 ORSE Ponto de esgoto com tubo de pvc rigido soldavel de @ 40 mm (lavatérios, mictérios, un 13,0 91,03 1.183,39 0,06 97,52
ralos sifonados, etc...)
102718 SINAPI ENCHIMENTO DE AREIA PARA DRENO, LANCAMENTO MANUAL. AF_07/2021 m? 7,56 156,39 1.182,30 0,06 97,58
100701 SINAPI PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIGCOES. m? 1,47 739,10 1.086,47 0,05 97,63
AF_12/2019 (1 0,70 x 2,1)
97599 SINAPI LUMINARIA DE EMERGENCIA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_11/2017 UN 30,0 35,44 1.063,20 0,05 97,69
93184 SINAPI VERGA PRE-MOLDADA PARA PORTAS COM ATE 1,5 M DE VAO. AF_03/2016 M 27,5 38,57 1.060,67 0,05 97,74
89449 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - M 42,69 24,68 1.053,58 0,05 97,79
FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. AF_12/2014
94500 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3" - FORNECIMENTO E UN 3,0 347,23 1.041,69 0,05 97,84
INSTALACAO. AF_08/2021
789 ORSE Ponto embutido tomada p/ tv a cabo, c/ eletroduto condulete pvc rigido @ 3/4" s/ un 5,0 206,09 1.030,45 0,05 97,89
fiagcdo, exclusive tomada
91869 SINAPI ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS M 52,0 19,71 1.024,92 0,05 97,94
TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAGCAO.
AF_12/2015
1060129 CAERN PONTO SECO EMBUTIDO, INCLUSIVE ARAME. R_05/2019 - projetores no teto UN 7,0 146,28 1.023,96 0,05 98,00
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89576 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM M 30,0 33,71 1.011,30 0,05 98,05
CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014
101895 SINAPI DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 125A - UN 2,0 493,46 986,92 0,05 98,09
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020
102233 SINAPI PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMAO. AF_01/2021 m?2 80,22 11,98 961,03 0,05 98,14
9298 ORSE Cabo coaxial rgc 75 ohms m 150,0 6,36 954,00 0,05 98,19
98297 SINAPI CABO ELETRONICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAQAO M 250,0 3,75 937,50 0,05 98,24
INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019
92771 SINAPI ARMAQAO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO KG 61,91 15,03 930,50 0,05 98,28
ARMADO EM UM EDIFiCIO DE MULTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO ACO CA-
50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015
97903 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS UN 1,0 912,74 912,74 0,05 98,33
CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE
ESGOTO. AF_12/2020
97608 SINAPI LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM UN 11,0 82,87 911,57 0,05 98,37
1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_02/2020
97887 SINAPI CAIXA ENTERRADA ELETRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS UN 3,0 303,34 910,02 0,05 98,42
CERAMICOS MACICOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSOES INTERNAS:
0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020
8439 ORSE Fornecimento e instalagdo de mini rack de parede 19" x 8u x 450mm un 1,0 884,51 884,51 0,04 98,46
96523 SINAPI ESCAVAQAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA m?3 8,41 101,23 851,34 0,04 98,50
(INCLUINDO ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS). AF_06/2017
674 ORSE Ponto de telefone c/tomada padrdo Telebras, com canaleta plastica c/divisoria un 4.0 210,08 840,32 0,04 98,54
20x10mm, aparente
94496 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 1 1/4, INSTALADO EM UN 10,0 82,28 822,80 0,04 98,59
RESERVACAO DE AGUA DE EDIFICACAO QUE POSSUA RESERVATORIO DE
FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAQAO. AF_06/2016
86877 SINAPI VALVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATORIO, UN 14,0 58,51 819,14 0,04 98,63
COM OU SEM LADRAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2013
93204 SINAPI CINTA DE AMARRAQAO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. M 11,6 68,32 792,51 0,04 98,67

AF_03/2016
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101880 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, UN 1,0 782,13 782,13 0,04 98,70
DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN
150A - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020
89511 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM M 15,0 50,66 759,90 0,04 98,74
RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014
100721 SINAPI PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCAO) PULVERIZADA m2 31,78 23,79 756,04 0,04 98,78
SOBRE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA
(POR DEMAO). AF_01/2020_P
86901 SINAPI CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUGCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - UN 5,0 150,87 754,35 0,04 98,82
FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. AF_01/2020
100867 SINAPI BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, UN 2,0 368,14 736,28 0,04 98,85
FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020
C2863 SEINFRA LASTRO DE PEDRA DE MAO m? 4,54 159,90 725,94 0,04 98,89
91867 SINAPI ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS M 64,25 11,04 709,32 0,04 98,92
TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAGCAO.
AF_12/2015
2070335 CAERN DISJUNTOR TETRAPOLAR DR 63 A, 30mA - DISPOSITIVO UN 3,0 233,31 699,93 0,03 98,96
RESIDUALDIFERENCIAL, FORNECIMENTO E INSTALACAO. INC_01/2020
98525 SINAPI LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETACAO E PEQUENAS m2 1.654,0 0,42 694,68 0,03 98,99
ARVORES (DIAMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE
ESTEIRAS.AF_05/2018
6096 ORSE Ligagdo Predial de Agua em Mureta de Concreto, Proviséria ou Definitiva, com UN 1,0 693,94 693,94 0,03 99,03
Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrémetro, Rede DN 50mm
6979 ORSE Escada Marinheiro em agco CA-50 d=16mm (5/8"), exceto pintura - Rev 01 m 9,0 76,58 689,22 0,03 99,06
93008 SINAPI ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E M 35,15 19,41 682,26 0,03 99,10
INSTALACAO. AF_12/2015
89524 SINAPI JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA UN 20,0 32,56 651,20 0,03 99,13
ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO.
AF_12/2014
101883 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, UN 1,0 647,83 647,83 0,03 99,16
DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN
100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020
4275 ORSE Placa de sinalizagdo de abandono em acrilico, 0.30 x 0.12 m Un 12,0 53,02 636,24 0,03 99,19
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92769 SINAPI ARMACAO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO KG 35,09 17,15 601,79 0,03 99,22
ARMADO EM UM EDIFICIO DE MULTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO ACO CA-
50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015
88426 SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM m? 42,0 14,32 601,44 0,03 99,25
PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCA DE VAOS) DE EDIFICIOS DE
MULTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS CORES. AF_06/2014
452 ORSE Disjuntor termomagnetico tripolar 63 A, padrao DIN (Europeu - linha branca), curva C un 4,0 147,63 590,52 0,03 99,28
11148 ORSE Exaustor para banheiro, bivolt, ref.: C 80 A, da Ventokit ou similar - fornecimento e un 2,0 290,84 581,68 0,03 99,31
instalagéao
94499 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E UN 2,0 286,05 572,10 0,03 99,34
INSTALACAO. AF_08/2021
98108 SINAPI CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM UN 1,0 539,25 539,25 0,03 99,36
ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS = 0,4X0,7 M,
ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020
C4464 SEINFRA EMBOGCAMENTO DA ULTIMA FIADA TELHA CERAMICA M 32,8 16,31 534,96 0,03 99,39
100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. UN 11,0 47,74 525,14 0,03 99,42
AF_01/2020
88484 SINAPI APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM TETO, UMA DEMAO. m? 170,22 3,05 519,17 0,03 99,44
AF_06/2014
91794 SINAPI (COMPOSICAO REPRESENTATIVA) DO SERVICO DE INST. TUBO PVC, SERIE N, M 10,0 49,71 497,10 0,02 99,47
ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, (INST. EM RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE
ESG. SANITARIO, PRUMADA DE ESG. SANITARIO OU VENTILACAO), INCL.
CONEXOES, CORTES E FIXACOES, P/ PREDIOS. AF_10/2015
92984 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 25 MM?, ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA M 13,6 35,61 484,29 0,02 99,49
DISTRIBUICAO - FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. AF_12/2015
89583 SINAPI CURVA 87 GRAUS E 30 MINUTOS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 75 MM, UN 10,0 47,38 473,80 0,02 99,51
JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE
AGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014
96986 SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. UN 3,0 156,76 470,28 0,02 99,54
AF_12/2017
91967 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (3 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E UN 7,0 66,04 462,28 0,02 99,56

PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. AF_12/2015
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92896 SINAPI UNIAO, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXAO ROSQUEADA, UN 2,0 225,56 451,12 0,02 99,58
INSTALADO EM REDE DE ALIMENTACAO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_10/2020
9752 ORSE Ralo hemisférico em ° f°, tipo abacaxi @ 75mm un 10,0 4474 447,40 0,02 99,60
93654 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - UN 31,0 14,29 442,99 0,02 99,63
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_04/2016
92023 SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, UN 8,0 53,99 431,92 0,02 99,65
INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015
1678 ORSE Ponto de esgoto com tubo de pvc rigido soldavel de @ 50 mm (pias de cozinha, un 3,0 143,56 430,68 0,02 99,67
magquinas de lavar, etc...)
92368 SINAPI TUBO DE AGCO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 80 (3"), M 3,0 141,43 424,29 0,02 99,69
CONEXAO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTACAO PARA
HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020
2035 ORSE Porta toalha inox para papel toalha em folha un 4,0 105,07 420,28 0,02 99,71
99821 SINAPI LIMPEZA DE JANELA DE VIDRO COM CAIXILHO EM ACO/ALUMINIO/PVC. m2 110,85 3,24 359,15 0,02 99,73
AF_04/2019
89707 SINAPI CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDA E UN 8,0 42,20 337,60 0,02 99,75
INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO.
AF_12/2014
89970 SINAPI KIT DE REGISTRO DE PRESSAO BRUTO DE LATAO %", INCLUSIVE CONEXOES, UN 7,0 48,20 337,40 0,02 99,76
ROSCAVEL, INSTALADO EM RAMAL DE AGUA FRIA - FORNECIMENTO E
INSTALACAO. AF_12/2014
86929 SINAPI TANQUE DE MARMORE SINTETICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, UN 1,0 329,03 329,03 0,02 99,78
INCLUSO SIFAO FLEXIVEL EM PVC, VALVULA PLASTICA E TORNEIRA DE
METAL CROMADO PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF_12/2013
2045 ORSE Porta sab&o liquido de plastico un 4,0 79,28 317,12 0,02 99,79
12138 ORSE Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm Un 12,0 25,16 301,92 0,01 99,81
102110 SINAPI SUPORTE PARA TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO DUPLO T - UN 1,0 276,73 276,73 0,01 99,82
FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. AF_12/2020
89447 SINAPI TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA - M 17,35 14,92 258,86 0,01 99,84
FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. AF_12/2014
451 ORSE Disjuntor termomagnetico tripolar 32 A, padrao DIN (Europeu - linha branca), curva C un 2,0 126,20 252,40 0,01 99,85
